

Handläggare:
Hans Ullström

Kulturnämndens utvecklingsanslag 2012 – medel till projektet Seniorkultur

1 Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta

att anslå 300 000 kr ur kulturnämndens utvecklingsanslag 2012 till projektet Seniorkultur för utveckling av nya programformer för Kultur i vården för äldre.

2 Bakgrund

2.1 Kulturrådets bidrag

Hösten 2011 utlysta Statens kulturråd totalt 30 mnkr i statligt stöd för att utveckla former för kultur för äldre. Bidraget syftar till att främja äldre människors delaktighet i kulturlivet samt att ge större kunskap om pågående utvecklingsarbete med kulturinsatser inom äldreområdet. Stödet riktar sig till landsting, kommuner och privata vård- och omsorgsgivare.

Kulturförvaltningen sökte drygt 3 mnkr i statligt stöd. Kulturrådet beviljade kulturförvaltningen 1,8 mnkr.

2.2 Nuvarande verksamhet med Kultur i vården

Kulturförvaltningen driver sedan mitten av 1990-talet programkatalogerna Kultur i vården, dels för barn, dels för ungdomar och äldre. Under ett år distribueras ca 3 500 program till nära 300 vårdavdelningar inom såväl landstings- som kommunal finansierad vård. Utöver programverksamheten fördelar kulturnämnden fortlöpande projektstöd Kultur i vården till verksamheter som till sin art inte passar in i programverksamheten. 2012 uppgår kulturnämndens totala anslag för Kultur i vården till 12,4 mnkr.

2.3 Kulturförvaltningens projekt - Seniorkultur

Den nuvarande programverksamheten har en stor betoning på musik. Projektet Seniorkultur syftar till öka omfattningen av det nuvarande utbudet för att nå fler samt bredda programverksamhetens innehåll till att omfatta fler konstarter och nya former för genomförande av programmen.

Projektet genomförs i samverkan med de sju länsfunktionerna. Inriktningen är att utveckla program som i högre grad än tidigare skall möjliggöra delaktighet och engagemang hos både de äldre och personalen. Program som blir framgångsrika skall sedan ingå i den ordinarie programkatalogen.

En extern projektledare har anställts för att samordna arbetet mellan länsfunktionerna, hitta vårdenheter som är beredda att medverka i försöket, följa upp insatserna hos vårdenheterna samt skriva en slutrapport. Projektet slutförs under våren 2013. I projektplanen ingår även ett avslutande seminarium/konferens för att delge vården och kulturlivet erfarenheterna från projektet.

3 Förvaltningens synpunkter

Projektet Seniorkultur har nu startat med utformning av projektplan och budget. Kostnaderna för de samlade förslagen till nya programförslag samt övriga aktiviteter i projektplanen överstiger tillgängligt statsbidrag.

Kultur i vården är en prioriterad verksamhet. Det är bra om vi kan utveckla verksamheten och skapa nya programformer för framtiden. Förvaltningen föreslår därför att kulturnämnden förstärker projektbudgeten med 300 000 kr till totalt 2 100 000 kr.

Medlen tas i anspråk ur det utvecklingsanslag om 1 mnkr som kulturnämnden anslagit för 2012. Därmed återstår 700 000 kr av anslaget för fördelning senare under året.

Hans Ullström